平成24年１月23日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦
（コード番号：２４２７）

問合せ先

役職・氏名 取締役経営管理本部長 植 松 政 臣

電 話 0 5 4－ 2 6 6－ 4 8 8 8

株式会社ＬＩＸＩＬとの管理業務受託契約の締結に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ＯＲＪ（以下、ＯＲＪ）は、株式会社ＬＩＸＩＬ（以下、Ｌ

ＩＸＩＬ）よりタイ洪水被害によるタイ従業員の国内工場への受入れに関する管理業務受託契約

を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

ＯＲＪは、メーカーが直接雇用する期間社員に対して、採用前においては「採用代行業務」を、

採用後においては採用した期間社員の「管理業務」を受託しております。

ＬＩＸＩＬは、株式会社住生活グループ最大の事業会社であり、総合的な住環境ソリューショ

ンを提供する会社であります。同社は、政府がタイの洪水で被災した日系企業で働く現地の工場

労働者に、６カ月間の就労ビザを認めると発表したことを受け、「タイ従業員を最大1,000名規

模で日本に受け入れることを検討する」と表明しております。

この表明に対し、管理業務の中心となる寮の契解約に関する業務を軽減させる「リロ補償（ビ

ジネスモデル特許）」を有する株式会社リロケージョン・ジャパンとの共同出資企業であるＯＲ

Ｊは、管理業務業界におけるリーディングカンパニーとして、独自のサービスによる解決策を提

案いたしました。その結果、ＬＩＸＩＬにおけるタイ従業員受け入れに際し、管理業務受託契約

を締結するに至りました。

また、タイ従業員の受け入れに対する管理業務受託契約の締結は本契約が全国で初めてとなる

ことから、今後、全国で拡大が見込まれる受け入れに対しても優位性を持って受注を獲得してま

いります。

以 上